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Kl. 14:07 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Karen Klint. ; 홢. 홢 . 

' : ' 홢 홢 홢 .. Kl. 14:07 
Karen J. Klint (S): 
Jamen det er jeg meget tilfreds med, og jeg kan 
da også sige, at jeg sådan set også selv har været 
lidt beklemt ved, om vi skulle komme med be- 
slutningsforslag om det, for hvis det er sådan, at 
man nedsætter et udvalg, plejer det at være så- 
dan, at man ikke altid følger de udvalg, regerin- 
gen har nedsat. Selv når vi kigger på strukturre- 
former og andet, er vi i hvert fald endt med no- 
get andet end det, en arbejdsgruppe er kommet 
med. 

Men jeg er tilfreds med replikken om, at det 
kan være noget, man kan tale om, når vi ser stra- 
tegipapiret, og derfor forventer jeg selvfølgelig 
også, at strategipapiret bliver noget, vi kan drøf- 
te, både her i Folketingssalen og blandt satspul- 
jepartierne. 

Kl. 14:08 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 14:08 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Nu har vi jo heldigvis folkestyre og ikke tekno- 
kratstyre i Danmark, vil jeg sige til fru Karen 
Klint, så derfor synes jeg, det er betryggende, at 
en regering nedsætter udvalg og eksperter, der 
kommer med input, men at det er politikere, der 
til syvende og sidst bestemmer 

Kl. 14:08 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til fru Karen J. Klint og tak til sundhedsmini- 
steren. 

Det næste spørgsmål, spørgsmål nr. 8, er til 
justitsministeren af hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 14:08 
Spm. nr. S 2148 

8) Til justitsministeren af: 
Rasmus Prehn (S): 
Mener ministeren, at det er rimeligt, at borgerne 
i Nordjylland skal opleve mindre politiservice, 
fordi regeringens indfasning af politireformen 
har været stærkt problematisk? 

Skriftlig begrundelsé 

www.nordjyske.dk skriver den 7. maj 2009, at 
Nordjylland skal aflevere ti politibetjente til 
Sydøstjylland. 

Rasmus Prehn (S): 
Og jeg læser mit spørgsmål op: Mener ministe- 
ren, at det er rimeligt, at borgerne i Nordjylland 
skal opleve mindre politiservice, fordi regerin- 
gens indfasning af politireformen har været 
stærkt problematisk? 

Kl. 14:08 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Justitsministeren. 

Kl. 14:08 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg har til brug for svar på spørgsmålet indhen- 
tet en udtalelse fra rigspolitiet. En af rigspolitiets 
væsentligste opgaver er jo at sikre, at alle borge- 
re i alle dele af landet har en ensartet politiser- 
vice. En af hovedprioriteterne i forbindelse med 
dannelsen af de nye politikredse i 2007 var der- 
for med dette for øje at fordele det til rådighed 
værende politipersonale på de nye politikredse. 

Under dette arbejde blev det klart, at de gam- 
le politikredse, som blev til Sydøstjyllands Politi, 
forholdsmæssigt ville komme til at råde over for 
få polititjenestemænd. Sydøstjyllands Politi fik 
derfor tildelt et ikke ubetydeligt antal politisko- 
leelever. Det løste umiddelbart et problem, men 
da uddannelsen som bekendt starter med et op- 
hold på politiskolen og afsluttes i Københavns 
Politis beredskabsafdeling, indeholdt løsningen 
også visse praktiske problemer. Dette førte til, at 
Sydøstjyllands Politi i 2009 havde for få polititje- 
nestemænd til at løse kredsens arbejdsopgaver. 
Man var ganske enkelt nået ned på et uaccepta- 
belt personaletal. 

For at løse dette midlertidige problem fandt 
rigspolitiet det -  på baggrund af en konkret 
henvendelse fra Sydøstjyllands Politi -  nødven- 
digt at yde en midlertidig personalemæssig bi- 
stand til politikredsen. Allérede af praktiske og 
økonomiske grunde er det rigtigst, at en sådan 
midlertidig personalemæssig bistand til en poli- 
tikreds bliver ydet fra nabopolitikredsene, og ud 
fra en analyse af alle nøgletallene er der så flyttet 
medarbejdere over fra Nordjyllands Politi, Øst- 
jyllands Politi og Midt- og Vestjyllands Politi. 
Det drejer sig om i alt 25 polititjenestemænd, 
som i en relativt kortvarig periode skal arbejde i 
Sydøstjyllands Politi. Med denne midlertidige 
personalemæssige bistand til Sydøstjyllands Po- 


